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SEKCJA 2: IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ.

1.1 Identyfikator produktu.

Nazwa produktu: LVLUP SCENT BLAST>>MANGO<<PERFUMY
UFI: DDP2-C0H6-100U-4NQT

1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane.

Odświeżacz powietrza

Odradzane zastosowania:
Zastosowania inne niż zalecane.

1.3 Szczegóły dotyczące dostawcy karty charakterystyki.

Firma: PETRE RICHARD FLORIAN
Adres: PI Campo de las Ferias, 28 Bajo
Miasto: 39750 - Colindres
Prowincja: Kantabria
Telefon: 0034 672314773
E-mail: petrerichard@yahoo.com

1.4 Numer telefonu alarmowego: 0034 672314773 (dostępny tylko w godzinach pracy biura; poniedziałek-piątek; 08:00-15:00)

2.1 Klasyfikacja substancji lub mieszaniny.
Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008: Flam. Liq. 

2 : Wysoce łatwopalna ciecz i pary.

2.2 Elementy etykiety.
.

.

Oznakowanie zgodne z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008:
Piktogramy:

Słowo sygnałowe:
Niebezpieczeństwo

Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia:
H225Bardzo łatwopalna ciecz i pary.

Ostrzeżenia:
P210Utrzymywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, iskier, otwartego ognia i innych źródeł 

zapłonu. Nie palić tytoniu. P233Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty.
P280 Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy/ochronę słuchu. 
P303+P361+P353 W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ (lub z włosami): Natychmiast zdjąć całą zanieczyszczoną 
odzież. Spłukać skórę wodą [lub wziąć prysznic].

P370+P378W przypadku pożaru: Do gaszenia 
używać proszku ABC. P403+P235Przechowywać w dobrze 
wentylowanym miejscu. Przechowywać w chłodnym miejscu.
P501Usuwać zawartość/pojemnik zgodnie z lokalnymi przepisami.

2.3 Inne zagrożenia.

Mieszanina nie zawiera substancji sklasyfikowanych jako PBT.

SEKCJA 1: IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I SPÓŁKI/PRZEDSIĘBIORSTWA.
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SEKCJA 3: SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH.

SEKCJA 4: ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY.

SEKCJA 5: ŚRODKI GAŚNICZE.

Mieszanina nie zawiera substancji sklasyfikowanych jako vPvB.
Mieszanina nie zawiera żadnych substancji zaburzających gospodarkę hormonalną.

W normalnych warunkach użytkowania i w swojej oryginalnej formie sam produkt nie wiąże się z żadnym innym ryzykiem dla zdrowia i 
środowiska.

3.1 Substancje.
Nie dotyczy.

3.2 Mieszanki.
Ta mieszanina nie zawiera substancji w stężeniu wyższym niż wartości określone w załączniku II do rozporządzenia (WE) 1907/2006 i jego 
późniejszych zmian, które stanowią zagrożenie dla zdrowia lub środowiska, ani nie mają limitu narażenia wspólnotowego w miejscu pracy, 
ani nie są sklasyfikowane jako PBT / vPvB, ani nie znajdują się na liście kandydackiej.
[2] Substancja z krajowym limitem narażenia w miejscu pracy (patrz sekcja 8.1).

4.1 Opis środków pierwszej pomocy.
W razie wątpliwości lub utrzymywania się objawów złego samopoczucia należy skontaktować się z lekarzem. Nigdy nie podawać  
niczego doustnie osobom nieprzytomnym.

Wdychanie.
Wyprowadzić poszkodowanego na świeże powietrze; zapewnić mu ciepło i spokój. Jeśli oddech jest nieregularny lub zatrzymany, wykonaj 
sztuczne oddychanie.

Kontakt wzrokowy.
Wyjąć soczewki kontaktowe, jeśli są i jeśli jest to łatwe do wykonania. Przemywać oczy dużą i lością czystej i chłodnej wody przez co 
najmniej 10 minut, podciągając powieki, a następnie zwrócić się o pomoc medyczną.

Kontakt ze skórą.
Zdjąć zanieczyszczoną odzież. Energicznie umyć skórę wodą z mydłem lub odpowiednim środkiem do czyszczenia skóry. NIGDY nie używać 
rozpuszczalników ani rozcieńczalników.

Połknięcie.
W razie przypadkowego połknięcia należy natychmiast skontaktować się z lekarzem. Zachować spokój. NIGDY nie wywoływać wymiotów.

4.2 Najważniejsze objawy i skutki, zarówno ostre, jak i opóźnione.
Brak znanych ostrych lub opóźnionych skutków narażenia na produkt.

4.3 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym.
W razie wątpliwości lub utrzymywania się objawów złego samopoczucia należy skontaktować się z lekarzem. Nigdy nie podawać niczego 
doustnie osobom nieprzytomnym.

Produkt jest wysoce łatwopalny, może spowodować lub znacznie pogorszyć pożar, należy podjąć niezbędne środki zapobiegawcze i unikać 
ryzyka. W przypadku pożaru zalecane są następujące środki:

5.1 Środki gaśnicze. 
Odpowiednie środki gaśnicze:
Gaśnica proszkowa lub CO2. W przypadku poważniejszych pożarów również piana odporna na alkohol i rozpylona woda.

Nieodpowiednie środki gaśnicze:
Do gaszenia nie wolno używać bezpośredniego strumienia wody. W obecności napięcia elektrycznego nie można używać wody ani piany 
jako środków gaśniczych.

5.2 Szczególne zagrożenia związane z substancją lub 
mieszaniną. Szczególne zagrożenia.
Narażenie na produkty spalania lub rozkładu może być szkodliwe dla zdrowia.

Podczas pożaru i w zależności od jego wielkości mogą wystąpić następujące zdarzenia:
- Łatwopalne opary lub gazy.
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SEKCJA 6: ŚRODKI ZAPOBIEGAJĄCE PRZYPADKOWEMU UWOLNIENIU.

SEKCJA 7: POSTĘPOWANIE I PRZECHOWYWANIE.

SEKCJA 8: KONTROLA NARAŻENIA/ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ.

5.3 Porady dla strażaków.
Używaj wody do chłodzenia zbiorników, cystern lub pojemników znajdujących się w pobliżu źródła ciepła lub ognia. Należy wziąć pod 
uwagę kierunek wiatru. Zapobiegaj przedostawaniu się produktów użytych do gaszenia pożaru do kanalizacji, ścieków lub dróg wodnych. 
Postępuj zgodnie z instrukcjami podanymi w planie lub planach ewakuacji na wypadek zagrożenia lub pożaru, jeśli są dostępne.

Sprzęt przeciwpożarowy.
W zależności od wielkości pożaru może być konieczne użycie kombinezonów chroniących przed gorącem, indywidualnego sprzętu do 
oddychania, rękawic, okularów ochronnych lub masek na twarz oraz butów. Podczas gaszenia, w zależności od wielkości i bliskości 
pożaru, może być wymagane dodatkowe wyposażenie ochronne, takie jak rękawice chroniące przed chemikaliami, kombinezony 
odbijające ciepło lub kombinezony gazoszczelne.

6.1 Osobiste środki ostrożności, sprzęt ochronny i procedury awaryjne.
Wyeliminować możliwe punkty zapłonu i przewietrzyć obszar. Nie palić tytoniu. Unikać wdychania oparów. Kontrola narażenia i indywidualne 
środki ochrony, patrz sekcja 8.

6.2 Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska.
Produkt nie sklasyfikowany jako niebezpieczny dla środowiska, unikać rozlewania w miarę możliwości.

6.3 Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia.
Zebrać wyciek za pomocą obojętnego materiału absorbującego (ziemia, piasek, wermikulit, ziemia okrzemkowa...) i natychmiast oczyścić 
obszar za pomocą odpowiedniego środka odkażającego.
Odpady należy umieszczać w zamkniętych i odpowiednich pojemnikach przeznaczonych do utylizacji, zgodnie z lokalnymi i krajowymi 
przepisami (patrz sekcja 13).

6.4 Odniesienia do innych sekcji.
Informacje na temat kontroli narażenia i indywidualnych środków ochrony znajdują się w sekcji 8.
W celu późniejszej eliminacji odpadów należy postępować zgodnie z zaleceniami podanymi w sekcji 13.

7.1 Środki ostrożności dotyczące bezpiecznej obsługi.
Opary są cięższe od powietrza i mogą rozprzestrzeniać się po ziemi. Mogą tworzyć wybuchowe mieszaniny z powietrzem. Zapobiegać 
powstawaniu palnych lub wybuchowych stężeń oparów w powietrzu; zapobiegać powstawaniu stężeń oparów przekraczających limity 
narażenia w miejscu pracy. Produkt może być używany wyłącznie w miejscach, w których wyeliminowano wszystkie niezabezpieczone 
płomienie i inne punkty zapłonu. Sprzęt elektryczny musi być chroniony zgodnie z obowiązującymi normami.
Produkt może być naładowany elektrostatycznie: podczas przenoszenia produktu należy zawsze używać uziemienia. Operatorzy muszą 
używać antystatycznego obuwia i odzieży, a podłogi muszą być przewodzące.
Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty i odizolowany od źródeł ciepła, iskier i ognia. Nie używać narzędzi, które mogą powodować 
iskrzenie. Informacje na temat ochrony osobistej znajdują się w sekcji 8.
W obszarze aplikacji nie wolno palić, jeść ani pić. Należy przestrzegać przepisów 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy.
Nigdy nie używaj ciśnienia do opróżniania pojemników. Nie są to pojemniki odporne na ciśnienie. Produkt należy przechowywać w 
pojemnikach wykonanych z materiału identycznego z oryginalnym.

7.2 Warunki bezpiecznego magazynowania, łącznie z informacjami dotyczącymi wszelkich wzajemnych niezgodności.
Przechowywać zgodnie z lokalnymi przepisami. Przestrzegać wskazówek na etykiecie. Przechowywać pojemniki w temperaturze od 5 do 
25°C, w suchym i dobrze wentylowanym miejscu, z dala od źródeł ciepła i bezpośredniego światła słonecznego. Przechowywać z dala od 
punktów zapłonu. Przechowywać z dala od środków utleniających i materiałów silnie kwaśnych lub zasadowych. Nie palić tytoniu. 
Uniemożliwić dostęp osobom nieupoważnionym. Po otwarciu pojemników należy je starannie zamknąć i ustawić pionowo, aby 
zapobiec rozlaniu.

Na produkt nie ma wpływu dyrektywa 2012/18/UE (SEVESO III).

7.3 Szczególne zastosowanie(-a) końcowe.
Niedostępne.
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8.1 Parametry kontrolne.

Produkt NIE zawiera substancji z dopuszczalnymi wartościami narażenia zawodowego w środowisku. Produkt NIE zawiera substancji z 
dopuszczalnymi wartościami biologicznymi.
8.2 Kontrola narażenia.

Środki o charakterze technicznym:
Zapewnienie odpowiedniej wentylacji, którą można osiągnąć poprzez zastosowanie dobrej lokalnej wentylacji wyciągowej i dobrego 
ogólnego systemu wyciągowego.

Koncentracja: 100 %
Zastosowania: Odświeżacz powietrza
Ochrona dróg oddechowych:
Środki ochrony indywidualnej: Maska filtrująca chroniąca przed gazami i cząstkami stałymi.

Właściwości: Oznaczenie "CE", kategoria III. Maska musi mieć szerokie pole widzenia i anatomicznie 
zaprojektowany kształt, aby była szczelna i wodoszczelna.

Normy CEN: EN 136, EN 140, EN 405

Konserwacja: Przed użyciem nie należy przechowywać w miejscach narażonych na wysokie temperatury i wilgotne 
środowisko. Należy zwrócić szczególną uwagę na stan zaworów wdechowych i wydechowych w adapterze 
twarzowym.
Należy uważnie przeczytać instrukcje producenta dotyczące użytkowania i konserwacji sprzętu. Dołączenie do 

sprzętu niezbędnych filtrów zgodnie ze specyfiką zagrożenia (Cząsteczki i aerozole:
P1-P2-P3, Gazy i opary: A-B-E-K-AX), zmieniając je zgodnie z zaleceniami producenta.

Wymagany typ filtra:  A2
Ochrona rąk:
Środki ochrony indywidualnej: Rękawice ochronne. 
Charakterystyka: Oznaczenie "CE", kategoria II.

Normy CEN: EN 374-1, EN 374-2, EN 374-3, EN 420

Przechowywać w suchym miejscu, z dala od źródeł ciepła i w miarę możliwości unikać ekspozycji na światło 
słoneczne.

Konserwacja:Nie należy dokonywać żadnych zmian w rękawicach, które mogą zmienić ich odporność, ani stosować farb, 
rozpuszczalników lub klejów.

Uwagi: Rękawice powinny mieć odpowiedni rozmiar i być dobrze dopasowane do dłoni użytkownika, nie powinny być 
zbyt luźne ani zbyt ciasne.

Używać zawsze czystymi, suchymi dłońmi.

Materiał: PVC (polichlorek winylu) Czas przełomu > 480(min.):
G r u b o ś ć  materiału  0,35(mm):

Ochrona oczu:
ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ: Osłona twarzy.
Charakterystyka: oznakowanie "CE", kategoria II. Ochrona twarzy i oczu przed 

rozpryskamicieczy.Normy CEN: EN 165, EN 166, EN 167, EN 168

Widoczność przez soczewki powinna być idealna. Dlatego części te powinny być czyszczone codziennie. 
Ochraniacze powinny być okresowo dezynfekowane zgodnie z instrukcjami producenta. Upewnij się, że ruchome części

gładko.

Uwagi: Osłony twarzy powinny zapewniać pole widzenia o wymiarze w linii środkowej wynoszącym co najmniej 150 mm
pionowo po przymocowaniu do ramy.

Ochrona skóry:
Środki ochrony indywidualnej: Antystatyczna odzież ochronna.

Właściwości: Oznaczenie "CE", kategoria II. Odzież ochronna nie powinna być zbyt ciasna ani luźna, 
aby nie krępować ruchów użytkownika.

Normy CEN: EN 340, EN 1149-1, EN 1149-2, EN 1149-3, EN 1149-5

Konserwacja: W celu zagwarantowania jednolitej ochrony należy postępować zgodnie z instrukcjami prania i konserwacji 
dostarczonymi przez producenta.
Odzież ochronna powinna zapewniać poziom komfortu zgodny z poziomem ochrony zapewnianym w ramach 

Uwagi: w odniesieniu do zagrożenia, przed którym chroni, mając na uwadze warunki środowiskowe, poziom ochrony 
użytkownika i poziom bezpieczeństwa.

aktywności i oczekiwanego czasu użytkowania.
ŚOI: Antystatyczne obuwie 
ochronne. Charakterystyka: Oznaczenie "CE", 
kategoria II.

Normy CEN: EN ISO 13287, EN ISO 20344, EN ISO 20346

Konserwacja:Obuwie powinno być regularnie sprawdzane
Poziom komfortu podczas użytkowania i akceptowalność to czynniki, które są oceniane bardzo różnie w 

zależności Observations: od użytkownika. Dlatego zaleca się przymierzanie różnych modeli obuwia i, jeśli to możliwe, różnych 
modeli obuwia.

szerokości.
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SEKCJA 10: STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ.

SEKCJA 11: INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE.

9.1 Informacje o podstawowych właściwościach fizycznych i chemicznych.
Stan fizyczny: Ciecz Kolor: 
Różowy
Zapach: Mango
Próg zapachu: Nie dotyczy/Nie dostępne ze względu na charakter/właściwości produktu Temperatura 
topnienia: Nie dotyczy/Nie dostępne ze względu na charakter/właściwości produktu Temperatura 
zamarzania: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości produktu
Temperatura wrzenia lub początkowa temperatura wrzenia i zakres temperatur wrzenia: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na 
charakter/właściwości produktu Palność: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości produktu
Dolna granica wybuchowości: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości 
produktu Górna granica wybuchowości: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na 
charakter/właściwości produktu Temperatura zapłonu: 22 ºC
Temperatura samozapłonu: Nie dotyczy/Nie dostępne ze względu na charakter/właściwości produktu 
Temperatura rozkładu: Nie dotyczy/Nie jest dostępna ze względu na charakter/właściwości produktu pH: 7 
(100%)
Lepkość kinematyczna: Nie dotyczy/Nie dostępne ze względu na charakter/właściwości produktu 
Rozpuszczalność: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości produktu 
Rozpuszczalność w wodzie: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości 
produktu Liposolubność: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości produktu
Współczynnik podziału n-oktanol/woda (wartość logarytmiczna): Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na 
charakter/właściwości produktu Prężność par: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości produktu
Gęstość bezwzględna: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości produktu 
Gęstość względna: 0,91 - 0,93
Względna gęstość pary: Nie dotyczy/Nie dostępne ze względu na charakter/właściwości produktu 
Właściwości cząstek stałych: Nie dotyczy/Niedostępne ze względu na charakter/właściwości produktu

9.2 Inne informacje
Informacje dotyczące klas zagrożenia fizycznego
Ciecze łatwopalne:

Trwała palność: Tak.

10.1 Reaktywność.
Produkt nie stanowi zagrożenia ze względu na swoją reaktywność.

10.2 Stabilność chemiczna.
Stabilny w zalecanych warunkach obchodzenia się i przechowywania (patrz sekcja 7).

10.3 Możliwość wystąpienia niebezpiecznych reakcji.
Produkt nie stwarza możliwości wystąpienia niebezpiecznych reakcji.

10.4 Warunki, których należy unikać.
Należy unikać niewłaściwego obchodzenia się z urządzeniem.

10.5 Materiały niezgodne.
Przechowywać z dala od środków utleniających oraz materiałów silnie zasadowych lub kwaśnych, aby zapobiec reakcjom egzotermicznym.

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu.
Nie ulega rozkładowi, jeśli jest używany zgodnie z przeznaczeniem.

11.1 Informacje o klasach zagrożenia określonych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008.
Nie ma dostępnych przetestowanych danych dotyczących produktu.

a) toksyczność ostra;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

SEKCJA 9: WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE.
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SEKCJA 12: INFORMACJE EKOLOGICZNE.

b) korozja/podrażnienie skóry;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

c) poważne uszkodzenie/podrażnienie oczu;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

d) Działanie uczulające na drogi 
oddechowe lub skórę; Brak 
rozstrzygających danych do 
klasyfikacji.

e) działanie mutagenne na komórki rozrodcze;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

f) rakotwórczość;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

g) szkodliwy wpływ na rozrodczość;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

h) STOT - pojedyncze narażenie;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

i) Wielokrotne narażenie STOT;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

j) ryzyko aspiracji;
Brak jednoznacznych danych do klasyfikacji.

11.2 Informacje o innych 
zagrożeniach. Właściwości 
zaburzające gospodarkę hormonalną
Ten produkt nie zawiera składników o właściwościach zaburzających gospodarkę hormonalną i mających wpływ na zdrowie ludzi.
Inne informacje
Nie ma dostępnych informacji na temat innych niekorzystnych skutków dla zdrowia.

12.1 Toksyczność.
Brak dostępnych informacji dotyczących ekotoksyczności obecnych substancji.

12.2 Trwałość i zdolność do rozkładu.
Brak dostępnych informacji dotyczących biodegradowalności obecnych substancji. Brak 
dostępnych informacji na temat degradowalności obecnych substancji.
Brak dostępnych informacji na temat trwałości i degradowalności produktu.

12.3 Zdolność do bioakumulacji.
Brak dostępnych informacji dotyczących bioakumulacji obecnych substancji.

12.4 Mobilność w glebie.
Brak dostępnych informacji na temat mobilności w glebie.
Nie wolno dopuścić do przedostania się produktu do kanalizacji lub 
cieków wodnych. Zapobiegać przedostawaniu się do gruntu.

12.5 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB.
Brak dostępnych informacji na temat wyników oceny PBT i vPvB produktu.

12.6 Właściwości zaburzające gospodarkę hormonalną.
Ten produkt nie zawiera składników o właściwościach zaburzających gospodarkę hormonalną środowiska.

12.7 Inne działania niepożądane.
Produkt nie podlega Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1005/2009 z dnia 16 września 2009 r. w sprawie substancji 
zubożających warstwę ozonową.
Brak dostępnych informacji na temat innych szkodliwych skutków dla środowiska.
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SEKCJA 14: INFORMACJE O TRANSPORCIE.

SEKCJA 15: INFORMACJE PRAWNE.

13.1 Metody przetwarzania odpadów.
Nie wylewać do kanalizacji ani cieków wodnych. Z odpadami i pustymi pojemnikami należy postępować i usuwać je zgodnie z 
obowiązującymi przepisami lokalnymi/krajowymi.
Przestrzegać przepisów dyrektywy 2008/98/WE w zakresie gospodarki odpadami.

Transport zgodnie z zasadami ADR dla transportu drogowego, zasadami RID dla kolei, ADN dla wewnętrznych dróg wodnych, IMDG dla 
transportu morskiego oraz ICAO/IATA dla transportu lotniczego.
Ląd: Transport drogowy: ADR, Transport kolejowy: RID.
Dokumentacja transportowa: List przewozowy i pisemne instrukcje
Morze: Transport statkiem: IMDG. 
Dokumentacja transportowa: Konosament 
Lotniczy: Transport samolotem: 
ICAO/IATA. Dokument transportowy: 
Lotniczy list przewozowy.

14.1 Numer UN lub numer identyfikacyjny.
Nr ONZ: UN1993

14.2 Prawidłowa nazwa przewozowa UN.
Opis:
ADR/RID: UN 1993, ŁATWOPALNA CIECZ, I.N.O. (ZAWIERA ETANOL, ALKOHOL ETYLOWY), 3, PG III, (D/E) IMDG:

UN 1993, ŁATWOPALNA CIECZ, I.N.O. (ZAWIERA ETANOL, ALKOHOL ETYLOWY), 3, PG III ICAO/IATA:
UN 1993, ŁATWOPALNA CIECZ, I.N.O. (ZAWIERA ETANOL, ALKOHOL ETYLOWY), 3, PG III

14.3 Klasa(-y) zagrożenia w transporcie.
Klasy: 3

14.4 Grupa pakowania.
Grupa pakowania: III

14.5 Zagrożenia dla środowiska.
Zanieczyszczenie morza: Nie
Transport statkiem, FEm - arkusze awaryjne (F - pożar, S - wyciek): F-E,S-E

14.6 Specjalne środki ostrożności dla użytkownika.
Etykiety: 3

Numer zagrożenia: 30
Przepisy dotyczące przewozu luzem ADR: Nieautoryzowany przewóz luzem zgodnie z ADR. Postępować 
zgodnie z punktem 6.
ADR LQ: 5 L 
IMDG LQ: 5 L 
ICAO LQ: 10 L

14.7 Transport morski luzem zgodnie z instrumentami IMO.
Produkt nie jest transportowany luzem.

15.1 Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji lub mieszaniny.

SEKCJA 13: UWAGI DOTYCZĄCE UTYLIZACJI.
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SEKCJA 16: INNE INFORMACJE.

Na produkt nie ma wpływu rozporządzenie (UE) nr 528/2012 w sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych.
Produkt nie podlega procedurze ustanowionej rozporządzeniem (UE) nr 649/2012 dotyczącym wywozu i przywozu niebezpiecznych 
chemikaliów.
Ograniczenia dotyczące produkcji, wprowadzania do obrotu i stosowania niektórych niebezpiecznych substancji, mieszanin i wyrobów:

Oznaczenie substancji, grupy substancji 
lub mieszaniny

Warunki ograniczenia

3. Substancje lub mieszaniny ciekłe 
spełniające kryteria dla którejkolwiek z 
poniższych klas lub kategorii zagrożenia 
określonych w załączniku I do 
rozporządzenia (WE) nr 1272/2008:
(a) klasy zagrożenia od 2.1 do 2.4, 2.6 i 2.7,
2.8 typy A i B, 2.9, 2.10, 2.12, 2.13
kategorie 1 i 2, 2.14 kategorie 1 i 2,
2.15 typy od A do F;
(b) klasy zagrożenia 3.1-3.6, 3.7 - działanie 
szkodliwe na funkcje rozrodcze i płodność lub 
na rozwój, 3.8 - działanie inne niż narkotyczne, 
3.9 i 3.10;
(c) klasa zagrożenia 4.1;
(d) klasa zagrożenia 5.1.

1. Nie może być używany w:
- artykuły ozdobne przeznaczone do wytwarzania efektów świetlnych lub 
kolorystycznych za pomocą różnych faz, na przykład w ozdobnych lampach i 
popielniczkach,
- sztuczki i żarty,
- gry dla jednego lub większej liczby uczestników lub dowolny artykuł 
przeznaczony do takiego użytku, nawet z elementami ozdobnymi,
2. Artykuły niezgodne z ust. 1 nie są wprowadzane do obrotu.
3. Nie są wprowadzane do obrotu, jeśli zawierają środek barwiący, chyba 
że jest to wymagane ze względów podatkowych, lub perfumy, lub oba te 
składniki, jeśli:
- może być stosowany jako paliwo w dekoracyjnych lampach olejowych 
przeznaczonych do powszechnego użytku,
- stwarzają zagrożenie aspiracją i są oznaczone symbolem H304,
4. Dekoracyjne lampy olejowe przeznaczone do powszechnej sprzedaży nie 
mogą być wprowadzane do obrotu, chyba że są zgodne z normą europejską 
dotyczącą dekoracyjnych lamp olejowych (EN 14059) przyjętą przez Europejski 
Komitet Normalizacyjny (CEN).
5. Bez uszczerbku dla wdrożenia innych przepisów wspólnotowych 
odnoszących się do klasyfikacji, pakowania i etykietowania substancji i 
mieszanin niebezpiecznych, dostawcy zapewniają, przed wprowadzeniem do 
obrotu, spełnienie następujących wymogów:
(a) oleje do lamp, opatrzone etykietą H304, przeznaczone do powszechnej 
sprzedaży były oznaczone w sposób widoczny, czytelny i trwały w następujący 
sposób: "Lampy wypełnione tym płynem należy przechowywać w miejscu 
niedostępnym dla dzieci"; oraz, do dnia 1 grudnia 2010 r., "Już łyk oleju do lamp - 
a nawet ssanie knota lampy - może prowadzić do zagrażającego życiu 
uszkodzenia płuc";
(b) płyny do rozpalania grilla, oznaczone etykietą H304, przeznaczone do 
powszechnej sprzedaży, były do dnia 1 grudnia 2010 r. czytelnie i trwale 
oznakowane w następujący sposób: "Zaledwie łyk rozpałki do grilla może 
prowadzić do zagrażającego życiu uszkodzenia płuc";
(c) oleje do lamp i podpałki do grilla, oznaczone symbolem H304, 
przeznaczone do powszechnej sprzedaży, były pakowane w czarne, 
nieprzezroczyste pojemniki o pojemności nieprzekraczającej 1 litra do dnia 1 
grudnia 2010 r.
.

15.2 Ocena bezpieczeństwa chemicznego.
Dostawca nie przeprowadził oceny bezpieczeństwa chemicznego dla tej substancji/mieszaniny.

Kody klasyfikacji:

Flam. Liq. 2 : Łatwopalna ciecz, kategoria 2

Klasyfikacja i procedura stosowana do ustalenia klasyfikacji mieszanin zgodnie z rozporządzeniem (WE) 
1272/2008[CLP]:Zagrożenia fizyczne Na podstawie danych z badań
Zagrożenia dla zdrowia Metoda obliczeniowa
Zagrożenia dla środowiska Metoda obliczeniowa

Zaleca się przeprowadzenie podstawowego szkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy w celu prawidłowego obchodzenia się z 
tym produktem.
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Informacje zawarte w niniejszej Karcie Charakterystyki Preparatu są oparte na aktualnym stanie wiedzy oraz na obowiązujących 
przepisach WE i krajowych, o ile warunki pracy użytkowników są poza naszą wiedzą i kontrolą. Produkt nie może być używany do 
celów innych niż określone bez uprzedniego uzyskania pisemnych instrukcji dotyczących obchodzenia się z nim. Użytkownik jest 
zawsze odpowiedzialny za podjęcie odpowiednich środków w celu spełnienia wymagań określonych przez obowiązujące przepisy. 
Informacje zawarte w niniejszej karcie charakterystyki stanowią jedynie opis wymogów bezpieczeństwa dla preparatu i nie mogą 
być traktowane jako gwarancja jego właściwości.

Użyte skróty i akronimy:
ADR: Umowa dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów 
niebezpiecznych. CEN: Europejski Komitet Normalizacyjny.
PPE: Środki ochrony indywidualnej.
IATA: Zrzeszenie Międzynarodowego Transportu 
Lotniczego. ICAO:Organizacja Międzynarodowego 
Lotnictwa Cywilnego.
IMDG: Międzynarodowy morski kodeks towarów niebezpiecznych.
RID: Regulamin międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych.

Kluczowe odniesienia do literatury i źródła danych:
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html 
http://echa.europa.eu/
Rozporządzenie (UE) 2020/878. 
Rozporządzenie (WE) nr 
1907/2006. Rozporządzenie 
(WE) nr 1272/2008.

Informacje zawarte w niniejszej karcie charakterystyki zostały opracowane zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM KOMISJI (UE) 2020/878 z 
dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniającym załącznik II do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów i mieszanin (REACH).
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